CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
PRAÇA MINAS GERAIS, 89, CENTRO, MARIANA MG.

GABINETE DO VEREADOR EDIRALDO ARLINDO DE FREITAS RAMOS

RUA BOM JESUS, Nº 202, CENTRO MARIANA MG.

REQUERIMENTO Nº Jo3 /2023

Exmo. Sr. CÁMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Fernando Sampaio de Castro Protocolo sobonº Z23S

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana MG. EM P” /Gíª)]gf/ :2

Dileto Plenário, SÍQULII LFoulo

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, no uso de suas

atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a mesa, que ouvido

e aprovado o Plenário, requer que seja encaminhado um ofício convocando a

Secretária de Segurança Pública e convidando a Guarda Municipal de Mariana,

para participar da reunião por vídeo conferência a ser agendada por V. Exa. Para
tratar sobre:

Alteração em via de trânsito, para que a rua passe a ser via de mão única.

A rua em questão é a Rua Dinamarca, no bairro Fonte da Saudade, no
Município de Mariana.

Gostaria de ressaltar que o fluxo em duas mãos causa bastante transtorno para

a comunidade em questão, e principalmente atrapalha bastante o fluxo nos

horários de pico.

Nestes termos, CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

ÁDA
/
Secretário

Pede e espera deferimento.

Saudações legislativas.

ariana, 24 de março de 2023.

E.diFâ%dân .fxríindo De Freitas Ramos

Vereador.